[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2024 г. № 1650

О  внесении изменений  в  Положение об оплате труда
работников муниципальных учреждений культуры  городского округа Серебряные Пруды Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести  Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры городского округа Серебряные Пруды Московской области, утвержденное Постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 25.12.2023 года № 2592                                             «Об	утверждении	Положения об оплате труда  работников муниципальных учреждений культуры  городского округа Серебряные Пруды Московской области в новой редакции» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 15.04.2024г. № 444)  следующие изменения:
1) пункт 11 изложить в  следующей  редакции:
«11. Доплата работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, устанавливается в размере от 4 процентов до 12 процентов от должностного оклада (тарифной ставки); доплата за работу в ночное время производится в размере 35 процентов часовой тарифной ставки (оклада) за каждый час работы в ночное время.
Доплата к заработной плате работникам культурно-досуговых учреждений, осуществляющим работу с детьми-инвалидами и детьми с ограниченными физическими возможностями, являющимися стипендиатами именной стипендии Губернатора Московской области, устанавливается в размере 4000 (четыре тысячи) рублей в месяц.
Доплата работникам учреждений, предоставляющих услуги и выполняющих работы в сфере культуры на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области, устанавливается в размере до 200  процентов от должностного оклада (тарифной ставки);
Доплата работникам учреждений, предоставляющих услуги и выполняющих работы в сфере культуры на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области, находящихся в сельской местности, устанавливается в размере до 220 процентов должностного оклада (тарифной ставки). Доплата устанавливается в процентах от должностного оклада (тарифной ставки) без учета повышений, предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения.
Стимулирующие выплаты:
-премия за качество выполняемых работ в размере  до 300 процентов от должностного оклада (тарифной ставки);
-ежемесячное денежное поощрение  в размере до 300 процентов от должностного оклада (тарифной ставки);
	Размер стимулирующих выплат за месяц и разовых стимулирующих выплат за счет бюджетных средств устанавливается учреждениями самостоятельно в пределах выделенных бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение.».
2) пункт 17 считать утратившим силу.
	2.Разместить настоящее Постановление  в сетевом издании «Городской округ Серебряные Пруды», доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://spadm.ru.
	3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  городского округа – начальника финансового управления Н.Ф. Демченко.

Глава городского округа				О.В. Павлихин